
ASSI
successore t:x kg..: UNIRE

(Legge n. J 11 dcI 15 luglio 2011) JL~J~litt;
DETERMINAZIONE N.AJS4 DEL2C)\j~ \~~J\

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE - FORNITURA DI N. 200 NASTRI INCHIOSTRATI MOD.
5095 RESIN RIBBON BLACK GENUINE PER STAMPANTI ZEBRA TLP 2844 PER
L'UFFICIO POSTA E PROTOCOLLO DELL'AGENZIA - DITTA FABRIZIO ALTINI - CIG
37190755C6

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.1gs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15marzo
1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003,
n. 200, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche
agricole e forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2
luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione
e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con
decreto interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la nota del 22 settembre 2011 prot. int. 520, acquisita dal Servizio
amministrazione il 26 settembre 2011, con la quale il dirigente del Servizio affari
generali chiede la fornitura di 200 nastri inchiostrati modo 5095 Resin Ribbon Genuine
per stampanti Zebra TLP 2844 necessari all'attività di protocollazione;

CONSIDERATO che la precedente fornitura è stata affidata, in esito ad un'indagine di
mercato, con il criterio del prezzo più basso, alla Ditta Fabrizio Altini, in data 27 luglio
2010, prot. n. 43055, per un importo di € 500,00 + IVA,
DATO ATTO che la predetta fornitura è stata eseguita in maniera corretta e
soddisfacente;

RITENUTO, quindi, conveniente affidare la fornitura in oggetto alla medesima Ditta
Fabrizio Altini per un importo di € 500,00 + Iva, come da offerta economica dell'lI
dicembre 2011, acquisita al protocollo generale al n. 70806 in data 15 dicembre 2011;

VISTO l'art. 125, comma 11, del citato decreto n. 163/2006 che consente l'affidamento
diretto per appalti di valore inferiore a € 40.000,00;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso,alle Autorità
centrali competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la



-"',~'

"" '-
ASSI

UNIRE
6(;Jite; e;eavattl

deliberazione commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio
preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio
sindacale in ordine al suddetto documento contabile, in attesa della definitiva
approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a "valutare la possibilità di operare
sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti
appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 2011 n.103 con cui
viene valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti
limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti
appostati nel bilancio preventivo 2011, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria
qualora si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento
frazionabili in dodicesimi;

successore ex lcgc UNIRE
(Lesgen.1I1 del 15 luglio 2011)

CONSIDERATO che la spesa in oggetto è da ritenersi necessaria per lo svolgimento
dell'attività di protocollazione dell' Agenzia;

VISTO il cap. 1.1.2.180. "Cancelleria e materiale di consumo" che presenta la
necessaria disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi è compatibile con il
limite del dodicesimo dello stanziamento del bilancio di previsione 2011,

DETERMINA

- di affidare alla Ditta Fabrizio Altini la fornitura di n. 200 nastri inchiostrati modo 5095
Resin Ribbon Genuine per stampanti Zebra TLP 2844 necessari all'Ufficio posta e
protocollo per l'attività di protocollazione al costo complessivo di € 500,00 +&A;

. . ??:'--'?T~
- di impegnare la predetta spesa sul cap. 112.180. "Cancell~r..ia e~;?matffflaie di
consumo"del bilancio di previsione 2011. l' \\ i ,

. I
\ "il ',.(~!tl';', .

F.TO IL SEGRÉTARlO GENERALE' ", t
Francesco Ruffo Scaletta

!

:. l, , .. 11.'---
1,,-'- ." ,,'~ ..,.'..)

~v:-;~~r '",~.
(/

"-_•.


	00000001
	00000002

